CHAMPAGNER/SCHAUMWEINE/SUSSWEINE

FRANKREICH

Champagne
J. Charpentier Brut Réserve 75cl
Pinot Noir, Pinot Meunier, Marne 37,5 CI
J.M. Gobillard Brut Tradition 37,5c¢l

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay, Hautvillers

[TALIEN

Piemonte Moscato e Brachetto Vino Rosato 75 cl
Fontana degli Angeli, Christof Weber, Aqui Terme
Moscato d'Asti DOCG 37,5l
Moscato, Paolo Saracco, Castiglione Tinella
Piemonte
Barolo Chinato 2011 50 cl
alter traditioneller Gewlrzwein aus dem Piemont, neu entdeckt
Nebbiolo, Conterno Fantino, Piemonte 4 cl

Veneto  Casa Canevel Prosecco DOC brut 75cl
Canevel Spumanti SPA, Valdobbiadene, Veneto [0 cl
Rosé Collalto “Prosecco” 75 cl
[00% Incrocio Manzoni, 10 cl
Azienda Conte Collalto, Conegliano

OSTERREICH (SUSSWEINE)

Burgenland Unger Lehndorf TBA 2012 37.5cl
Scheurebe, Welschriesling
Unger, Halbturn, Burgenland

Weinviertel Chardonnay TBA 2013 375l

Chardonnay,
Weingut Gruber, Réschitz, Weinviertel

(7.00
38.00

38.00

42.00

23.50

85.00
10.50

52.00
8.50

52.00
8.50

51.00

56.00



SCHWEIZ

Luzern

Herrschaft

W aadt

Wallis

Zurich

Tessin

FLASCHENWEINE WEISS

Luzerner Seelagen Cuvée
Pinot Noir und Mdller-Thurgau
Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch

Muiller-Thurgau
Miiller-Thurgau,
Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch

Cuvée Heidegg
Solaris, Chardonnay, Pinot Gris
Weingut Heidegg, Gelfingen, Luzern AOC

Flascher Pinot Gris AOC

Pinot Gris
Thomas Marugg, Flasch

Gewdrztraminer AOC
Gewdrztraminer,
Domaine de Chantemerle, La Céte, VD

Petite Arvine de Chamoson AOC

Petite Arvine
John et Mike Favre, St. Pierre de Clages

Nobler Weisser

Riesling-Sylvaner, Nadine Saxer, Neftenbach

Bianco Rovere
Bianco di uve Merlot Barrique
Guido Brivio, Mendrisio

Granito Ticino bianco

2021

2020

2021

2021

2016

2018

2021

2020/21

2017/20

Chardonnay, Sauvignon blanc, Grauburgunder, Weissburgunder

Tenimento dell'Or, Arzo

Vinattieri bianco
Chardonnay und Sauvignon blanc
Vinattieri Ticinesi, Ligornetto

Castello Luigi bianco del Ticino
Chardonnay Barrique
Luigi Zanini, Besazio

2018

2018

57.00

57.00

62.00

72.00

52.00

68.00

56.00

66.00

65.00

59.00

165.00



FRANKREICH

Burgund  Meursault Blanc AC 2016/19 107.00

Chardonnay Les Grands Charrons
Domaine Michel Bouzereau et fils, Céte d’Or

Loire Les Vieux Clos AC (Bio-dynamisch) 2019 78.00

Chenin Blance
NicolasJoly (“Vater” der Bio-dynamie), Savenniéres

DEUTSCHLAND

Mosel Niederberger Helden vDp Grosse Lage 2019 67.00
Riesling (Spatlese (Fruchtstss))
Schloss Lieser, Bernkastel-Kues

Niederberger Helden vbp GG 2020 86.00

Riesling (Trocken)
Schloss Lieser, Bernkastel-Kues

[TALIEN

Sudtirol  Sauvignon Sanct Valentin 2017 58.00

Sauvignon blanc
Kellerei St. Michael, Eppan

Sauvignon Winkl 2020 62.00

Sauvignon blanc
Weinkellerei Terlan

Sauvignon Blanc 2020 51.00

Sauvignon blanc
Erste+Neue Kellerei, Kaltern

Quintessenz Weissburgunder DOC  2019/18 72.00

Pinot Blanc
Kellerei Cantina, Kaltern

Piemont Rorero Arneis Riserva Vigna Renesio 2017 77.00

Arneis (Barrique)
Monchiero Carbone,Canale



SCHWEIZ

Luzern

Ost-
schweiz

Wallis

FLASCHENWEINE ROT

Cuvée Vigneron Barrique
Schloss Heidegg

Cabernet Jura/Sauvignon/Dorsa/Pinot Noir
Dilonoir,
Weingut Heidegg Gelfingen Luzern AOC

Zweigelt Barrique Schloss Heidegg
Zweigelt,
Weingut Heidegg, Gelfingen, Luzern AOC

Pinot Noir Barrigue (300 FL im ahr)

Pinot Noir
Violetti, Weesen + Niederurnen

Pinot Noir
Pinot Noir
Thomas Marugg, Flasch, Herrschaft

Pinot Noir (Auslese)
Pinot Noir
Thomas Marugg, Flasch, Herrschaft

Brittis
Pinot Noir, Diolinoir
Thomas Marugg, Flasch

Merlot-Primitivo
Merlot, Primitivo
Vignoles Julius

Optimum
Malbec, Merlot, Cabernet Sauvignon
Cave Biber, Salgesch, Wallis

2018

2018

2019

2020

2019

2017

2019

2016

65.00

65.00

65.00

62.00

66.00

94.00

59.00

84.00



Tessin

W aadt

[talien

Sudtirol

Riva del Tasso 2018

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Pelossi & Co., Lugano-Pazzallo

Riflessi d’Epoca 2018
Merlot
Guido Brivio, Mendrisio

Ligornetto 2018
Merlot
Vinattieri Viticoltore in Ligornetto

Castello Luigi Rosso Ticino DOC 2013/12
Merlot (2013 84% /2012 70%) Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Castello Luigi, Besazio

Quattromani 2019
Merlot

Tamborini, Brivio, Delea und Gialdi,

Luganese, Mendrisiotto, Locarnese und Tre Valli

Vinattieri 2012/16
Merlot
Vinattieri Viticoltore in Ligornetto

Intensus AOC “Schweizer Ripasso”  2018/19

Cabernet Franc, Merlot, Gamaret, Gallota,
Caves Cidis Morges, la Cote

Gamar’one AOC “Schweizer Amarone” 2017/18

Gamaret, Garanoire
Caves Cidis Morges, la Cote

Merlot MMXIII 2016
Merlot
Alois Lageder, Margreid

Lareith, Lagrein Riserva 2018
Lagrein
Kellerei Cantina, Kaltern

Lagrein Riserva Porphyr 2014
Lagrein
Weinkellerei Terlan

83.00

91.00

86.00

205.00

99.00

167.00

65.00

79.00

93.00

63.00

85.00



Piemont

Lombardei

Barbera Conca Tre Pile
Barbera d'Alba
Aldo Conterno, Monforte d’'Alba

Barbera D’Alba Vigneto Punta

Barbera (Reben 60 ])
Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto

Barolo San Rocco
Nebbiolo (Lage ist in Serralunga)
Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto

Bussia Barolo
Nebbiolo
Aldo Conterno, Monforte d'Alba

Barolo Rocchettevino (50001 Fasser)
Nebbiolo
Oberto Ciabot Berton, La Morra

Barolo Roggeri (Barrique)
Nebbiolo
Oberto Ciabot Berton, La Morra

Barolo La Serra
Nebbiolo
Voerzio Martini, La Morra

Sito Moresco
Nebbiolo, Merlot, Cabernet Sauvignon
Angelo Gaja, Barbaresco

Barbaresco Bric Balin
Nebbiolo
Moccagatta, Barbaresco

Azelia Riserva Bricco Voghera Serralunga DOCG
Nebbiolo
Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto

Maurizio Zanella
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot
Ca'del Bosco, Erbusco

2018

2017

2016

2013/14

2015/16

2016

2017

2019

2018

2010

2017

75.00

68.00

131.00

131.00

85.00

85.00

95.00

94.00

89.00

192.00

107.00



Veneto

Toscana

Valpolicella Classico Superiore
DOC Ripasso

Corvina, Rondinella, Molinara
Speri Viticoltori, Pedemonte

Amarone della Valpolicella
Corvina, Rondinella
Cecilia Beretta, Verona

Insoglio del Cinghiale
Syrah, Cabernet Franc, Merlot und Petit Verdot
Tenuta di Biserno, Bibbona

Orma
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
Tenuta Sette Ponti, Arezzo

Magari Ca'Marcanda
Merlot, Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc
Ca'Marcanda di Angelo Gaja, Castagneto Carducci Livorno

Flaccianello 96 PP (2017)
Sangiovese 98 PP/100 AG (2018)
Azienda AgricolaFontodi, Panzano in Chianti
Saffredi

Cabernet Sauvignon, Alicante 100 S (2012)
Fattoria Le Pupille, Magliano - Maremma

Le Serre Nuove dell’'Ornellaia

Merlot, Cab. Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc
Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri

Ornellaia
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc
Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri

Tignanello
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Marchesi Antinori, Firenze in San Casciano

2019

2016

2020

2019

2019

2017
2018

2018
2012

2019
2016

2018

2018

62.00

79.00

58.00

99.00

85.00

[45.00
[65.00

125.00
140.00

96.00
121.00

215.00

149.00



SPANIEN

Rioja Rioja Torre del Conde de Hervias
Tempranillo, Graciano
Conde de Hervias, Torremontalbo

Rioja Reserva RODA |

Tempranillo
Bodegas Roda, Haro

Riberadel Valduero 2 Maderas

Duero Tempranillo (Tinto Fino)
Bodegas Valduero, C. & Y. Garcia, Gumiel del Mercado

Valduero Reserva
Tempranillo (Tinto Fino)
Bodegas Valduero, C. & Y. Garcia, Gumiel del Mercado

Corimbo |
Tempranillo
Bodegas La Horra, Burgos

FRANKREICH

Burgund
Coéte Cha- Givry IER CrusAOC

lonnaise  Pinot Noir
Domaine Besson, Givry

FRANKREICH

Bordeaux

Margaux Chateau Durfort-Vivens
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
2¢™e Cru Classé Margaux AC

2015

2016

2017

2014

2015

2016

2010/16

74.00

99.00

66.00

86.00

86.00

75.00

128.00



(GROSSFLASCHEN

SCHWEIZ

Herrschaft Pinot Noir Auslese 150cl 2019 138.00
Pinot Noir
Thomas Marugg, Flasch

Tessin Quattromani 150cl 2018 210.00
Merlot 300c] 2012 390.00

Tamborini, Brivio, Delea, Gialdi
Luganese, Mendrisiotto, Locarnese, Tre Valli

Ligornetto 150cl 2019 174.00
Merlot
Vinattieri Viticoltore in Ligornetto

ITALIEN

Toscana Le Serre Nuove dell'Ornellaia 300cl| 2015 330.00

Merlot, Cabernet Sauvignon,
Petit Verdot, Cabernet Franc
Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri

SPANIEN

Rioja Rioja Reserva RODA | 150cl 2016 194.00
Tempranillo
Bodegas Roda, Haro

Manchuela Cuvée TNS [50cl 2007 182.00

Touriga Nacional, Syrah
Finca Sandoval, Manchuela



RARITATEN

FRANKREICH / BORDEAUX

Chateau Margaux 1992 550.00

ler Grand Cru Classée
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot
Ch. Margaux, Margaux Medoc

Chateau Mouton Rothschild 1997 800.00
ler Grand Cru Classée 1996 875.00

Cabernet Sauvignon, Merlot
Ch. Mouton Rothschild, Pauillac, Medoc

Chateau Palmer 1997 350.00

Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Ch. Palmer, Margaux, Medoc

Chateau Trotte Vieille 1997 155.00

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Ch. Trotte Vieille, Saint Emilion

[TALIEN/ BAROLO

Barolo Bussia Romirasco DOCG 2012 247.00
Nebbiolo
Aldo Conterno, Monforte d’'Alba

Das Risiko des zufilligen Untergangs oder der zufélligen Verschlechterung geht mit dem Kauf an den
Kdufer tber. Es besteht kein Umtausch- oder Ricknahmerecht.

Unsere Preise verstehen sich inkl. 7,7% MwSt



